
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL MUITINĖS SANDĖLIŲ STEIGIMO TVARKOS IR MUITINĖS SANDĖLIO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

1994 m. rugpjūčio 4 d. Nr. 692 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos muitinės įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

1. Patvirtinti pridedamas: 

1.1. Muitinės sandėlių steigimo tvarką; 

1.2. Muitinės sandėlio taisykles. 

2. Nustatyti, kad muitinės sandėlių, įsteigtų pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 

m. rugpjūčio 6 d. nutarimą Nr. 609 „Dėl Muitinės sandėlių steigimo tvarkos ir Muitinės sandėlio 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1993, Nr.), vadovai (savininkai) privalo per mėnesį nuo šio nutarimo 

įsigaliojimo dienos pateikti nustatytąsias muitinės sandėlio garantijas, patikslinti prekių, kurios gali 

būti laikomos muitinės sandėliuose, sąrašus arba nutraukti muitinės sandėlio veiklą. 

3. Pavesti Muitinės departamentui prie Finansų ministerijos teikti paaiškinimus dėl šiuo 

nutarimu patvirtintų Muitinės sandėlių steigimo tvarkos ir Muitinės sandėlio taisyklių taikymo. 

4. Pripažinti netekusiais galios: 

4.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. birželio 16 d. nutarimą Nr. 442 „Dėl 

muitinės sandėlių steigimo“ (Žin., 1993, Nr. 24-572); 

4.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. rugpjūčio 6 d. nutarimą Nr. 609 „Dėl 

Muitinės sandėlių steigimo tvarkos ir Muitinės sandėlio taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1993, Nr.). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ADOLFAS ŠLEŽEVIČIUS 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS EDUARDAS VILKELIS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B24E596A1873


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1994 m. rugpjūčio 4 d. nutarimu Nr. 692 

 

MUITINĖS SANDĖLIŲ STEIGIMO TVARKA 

 

1. Ši tvarka reglamentuoja muitinės sandėlių steigimą Lietuvos Respublikos muitų 

teritorijoje. Pagal šią tvarką muitinės sandėlį gali steigti Lietuvos Respublikoje įregistruoti juridiniai 

asmenys ir ūkio subjektai, neturintys juridinio asmens statuso (toliau vadinama – asmenys). 

Muitinės įstaigos gali steigti muitinės sandėlius Muitinės departamento prie Finansų ministerijos 

(toliau vadinama – Muitinės departamentas) įsakymu. 

2. Asmenys, pageidaujantys steigti muitinės sandėlius, turi pateikti Muitinės departamentui 

šiuos dokumentus: 

2.1. prašymą Muitinės departamento direktoriui, kuriame turi būti nurodytas 

pageidaujančios steigti muitinės sandėlį įmonės buveinės adresas, telefono numeris, muitinės 

sandėlio steigimo tikslas (nurodant muitinės sandėlio steigimo ekonominį tikslingumą), 

pageidaujamo steigti muitinės sandėlio adresas, tipas (atvirasis, uždarasis), artimiausios muitinės 

įstaigos adresas, numatomos sandėliuoti prekės. Prašyme dar nurodoma, ar galima pageidaujamo 

steigti sandėlio patalpose įrengti telefoną ir kitas ryšio priemones, krauti ir sverti prekes, taip pat 

įsipareigojama skirti reikiamas patalpas muitinės pareigūnams ir sudaryti jiems tinkamas darbo 

sąlygas; 

2.2. įmonės įregistravimo pažymėjimą, suteikiantį teisę teikti paslaugas, jeigu pageidaujama 

steigti atvirąjį muitinės sandėlį; 

2.3. pageidaujamo steigti muitinės sandėlio patalpų (aikštelės) schemą; 

2.4. dokumentą, įrodantį patalpų (aikštelės) nuosavybės teises arba jų nuomos sutartį; 

2.5. banko įstaigos pažymą apie asmens, pageidaujančio steigti muitinės sandėlį, mokumą; 

2.6. muitinės, kurios veiklos zonoje pageidaujama steigti muitinės sandėlį, išvadą, ar 

patalpos (aikštelė) tinka muitinės sandėliui, ar bus galima teikti pageidaujamas paslaugas, ar 

ekonominiu požiūriu tikslinga steigti muitinės sandėlį, ar yra galimybė jį aptarnauti, taip pat kaip 

asmuo, pageidaujantis steigti muitinės sandėlį, vykdo įsipareigojimus muitinei ir kokius pažeidimus 

yra padaręs; 

2.7. valstybinių institucijų leidimus laikyti sandėlyje pageidaujamas sandėliuoti prekes. 

Jeigu prekes muitinės sandėlyje pageidaujama laikyti su muitinės sandėlio garantija, ši 

garantija turi būti pateikta kartu su 2.1-2.7 punktuose nurodytais dokumentais. 

3. Muitinės sandėlio garantija taikoma tiktai tada, kai ją pateikia banko įstaiga arba asmuo, 

turintis muitinės garanto statusą ir galintis pateikti garantijas ne mažesnei kaip 500000 litų bendrai 

sumai. 

Jeigu muitinės sandėlyje pageidaujama laikyti alkoholinius gėrimus (kodai pagal Europos 

Ekonominės Bendrijos kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.03-22.08), tabako gaminius (kodai 

pagal Europos Ekonominės Bendrijos kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 24.02-24.03), taip pat 

kitas prekes, už kurias nustatytų muitų ir kitų mokesčių bendra norma didesnė kaip 40 procentų 

prekių vertės, steigiant muitinės sandėlį privalo būti pateikta muitinės sandėlio garantija ne 

mažesnei kaip 1000000 litų sumai. 

Jeigu muitinės sandėlį steigia muitinės įstaiga, muitinės sandėlio garantijos pateikti nereikia. 

4. Leidimą steigti muitinės sandėlį (pagal priedą) išduoda Muitinės departamento 

direktorius. 

5. Jeigu muitinės sandėlio vadovas (savininkas) nesilaiko Lietuvos Respublikos muitinės 

įstatymo, Muitinės sandėlio taisyklių, kitų muitinės sandėlio veiklą reglamentuojančių teisės aktų, 

Muitinės departamentas turi teisę sustabdyti arba nutraukti muitinės sandėlio veiklą. Šiuo atveju 

Muitinės departamento direktoriaus įsakymu sustabdomas leidimo steigti muitinės sandėlį 

galiojimas arba jis panaikinamas. Apie sandėlio veiklos sustabdymą ar jos nutraukimą raštu 



 

 

2 

pranešama muitinės sandėlio vadovui (savininkui). Panaikinus leidimą steigti muitinės sandėlį, 

muitinės sandėlio veikla turi būti nutraukta per mėnesį nuo leidimo panaikinimo dienos. 

Prašymas vėl išduoti leidimą steigti muitinės sandėlį priimamas ne anksčiau kaip po vienerių 

metų nuo leidimo panaikinimo dienos. 

6. Muitinės sandėlio vadovas (savininkas) gali nutraukti muitinės sandėlio veiklą savo 

sprendimu, prieš mėnesį pranešęs apie tai Muitinės departamentui. 

7. Muitinė neatsako už nuostolius, kuriuos asmenys patiria dėl to, kad nesilaiko šios tvarkos 

reikalavimų. Asmenys, nesutinkantys su muitinės sprendimais, priimtais vadovaujantis šia tvarka, 

turi teisę juos apskųsti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

Muitinės sandėlių steigimo tvarkos 

priedas 

 

Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

L E I D I M A S  Nr. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos muitinės įstatymu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1994 m. rugpjūčio 4 d. nutarimu Nr. 692 „Dėl Muitinės sandėlių steigimo tvarkos ir Muitinės 

sandėlio taisyklių patvirtinimo“, juridiniam, fiziniam (nereikalinga išbraukti) asmeniui  ...................  

 ........................................................................................................................................................ , 
(juridinio arba fizinio asmens pavadinimas, adresas) 

įregistruotam 199 ... m.  ......................  mėn. ... d., registracijos Nr. .... Lietuvos Respublikos įmonių 

rejestre, atsiskaitomosios sąskaitos Nr. ....., banko įstaigos pavadinimas ir adresas  ...........................  

 ........................................................................................................................................................ , 

suteikta teisė steigti atvirąjį, uždarąjį (nereikalinga išbraukti) muitinės sandėlį, kurio adresas .......... ,  

 .........................................................................................................................................................  

priklausantį  ..............................  muitinės veiklos zonai, šioms iš užsienio įvežtoms prekėms laikyti:  

 .........................................................................................................................................................   

 .........................................................................................................................................................   

 ................................................................................................................  ir šioms muitinės sandėlio  

paslaugoms teikti: .............................................................................................................................   

 ........................................................................................................................................................ . 

Garantija:  ......................................................................................................................................... 

 ........................................................................................................................................................ .  
(nurodyti pateiktos garantijos dydį arba jos pateikimo būdą) 

 

Direktorius  (Vardo raidė, pavardė)  (Parašas) 

A. V. 

 

199 ... m.  ..............................  mėn. .... d. 

______________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1994 m. rugpjūčio 4 d. nutarimu Nr. 692 

 

MUITINĖS SANDĖLIO TAISYKLĖS 

 

1. Šios taisyklės reglamentuoja muitinės sandėlio veiklą ir muitinio sandėliavimo procedūros 

atlikimą. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos: 

1.1. „muitinis sandėliavimas“ – muitinės procedūra, kurią atliekant prekės, už kurias 

nesumokėti importo ir eksporto muitai ir kiti mokesčiai (akcizas, pridėtosios vertės mokestis) arba 

kurioms taikomi įvežimo draudimai ar apribojimai, saugomos (muitinės prižiūrimos) nustatytoje 

Lietuvos Respublikos muitų teritorijos dalyje (muitinės sandėlyje), sąlygiškai atleidžiant jas nuo 

muitų ir kitų mokesčių, draudimų arba apribojimų. Muitinio sandėliavimo procedūros metu 

leidžiama vykdyti įprastines muitinės sandėlyje laikomų prekių tvarkymo operacijas, parengti jas 

transportavimui (naudojant muitinės sandėlį kaip eksporto bei importo terminalą), atlikti jų 

ekspertizę ir konsignaciją; 

1.2. „atvirasis muitinės sandėlis“ – muitinės sandėlis, kuriame įvežtas iš užsienio prekes gali 

laikyti visi Lietuvos Respublikoje įregistruoti juridiniai asmenys ir ūkio subjektai, neturintys 

juridinio asmens statuso (toliau vadinama – asmenys), o Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatytais atvejais – ir asmenys, gabenantys prekes tranzitu; 

1.3. „uždarasis muitinės sandėlis“ – muitinės sandėlis, kuriame iš užsienio įvežtas prekes 

gali laikyti tiktai muitinės sandėlio savininkas savo reikmėms tenkinti; 

1.4. „importo ir eksporto muitai ir kiti mokesčiai“ – visi muitai ir kiti mokesčiai (akcizas, 

pridėtosios vertės mokestis), renkami (sumokami) už importuojamas ar eksportuojamas prekes ar 

susiję su prekių importu ar eksportu, išskyrus rinkliavas už suteiktas paslaugas; 

1.5. „muitinės priežiūra“ – visuma priemonių, kurias muitinė taiko įgyvendindama tuos 

Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus, už kurių vykdymą ji atsako; 

1.6. „garantija“ – registruoto Lietuvos Respublikoje ūkio subjekto (garanto) raštiškas 

įsipareigojimas muitinei, kad jos atžvilgiu prisiimti skolininko įsipareigojimai, susiję su prekėms 

taikoma muitinės procedūra, bus įvykdyti, banko įstaigos laidavimo raštas arba kitas muitinei 

priimtinas raštiškas garanto įsipareigojimas; 

1.7. „užstatas“ – pinigų suma, kuri pateikiama muitinei, užtikrinant, kad įsipareigojimai, 

susiję su prekėms taikoma muitinės procedūra, bus įvykdyti; 

1.8. „muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojas“ – asmuo, laikantis prekes muitinės 

sandėlyje ir įsipareigojęs muitinei įvykdyti Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės 

aktuose, taip pat šiose taisyklėse nustatytus reikalavimus, susijusius su prekėms taikoma muitinio 

sandėliavimo procedūra. 

2. Atviruosius muitinės sandėlius gali turėti muitinė, taip pat asmenys, turintys Muitinės 

departamento prie Finansų ministerijos (toliau vadinama – Muitinės departamentas) direktoriaus 

leidimą steigti atvirąjį muitinės sandėlį. 

Uždaruosius muitinės sandėlius gali turėti asmenys, turintys Muitinės departamento 

direktoriaus leidimą steigti uždarąjį muitinės sandėlį. 

3. Už muitinio sandėliavimo procedūros vykdymą pagal Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

kitų teisės aktų, taip pat šių taisyklių reikalavimus atsako muitinio sandėliavimo procedūros 

vykdytojas ir sandėlio vadovas (savininkas). Muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojas 

nustatytąja tvarka gali būti pakeistas, suderinus šį klausimą su muitine. 

4. Atviruosiuose ir uždaruosiuose muitinės sandėliuose gali būti laikomos visos iš užsienio 

įvežtos prekės, kurioms nustatyti importo ar eksporto muitai ir kiti mokesčiai arba kurioms taikomi 

įvežimo ar išvežimo draudimai arba apribojimai, išskyrus draudimus ir apribojimus, nustatytus 

remiantis valstybės saugumo, viešosios moralės, sveikatos, higienos, veterinarijos arba 

fitosanitarijos reikalavimais, taip pat susijusius su patentų, prekių ženklų ir autorių teisių apsauga, 



 

 

2 

nepriklausomai nuo prekių kiekio, valstybės, kurioje jos pagamintos, taip pat valstybės, iš kurios jos 

įvežtos ir į kurią numatomos išvežti. 

Pavojingos prekės, taip pat prekės, galinčios paveikti kitas prekes, ir prekės, kurioms saugoti 

reikia specialių įrenginių, gali būti laikomos tiktai specialiai šioms reikmėms pritaikytuose muitinės 

sandėliuose. Alkoholinius gėrimus (kodai pagal Europos Ekonominės Bendrijos kombinuotąją 

prekių nomenklatūrą – 22.03-22.08) ir tabako gaminius (kodai pagal Europos Ekonominės 

Bendrijos kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 24.02-24.03) leidžiama laikyti tiktai įmonių, 

turinčių teisę importuoti alkoholinius gėrimus arba tabako gaminius, įsteigtuose uždaruosiuose 

muitinės sandėliuose ir muitinės įstaigų įsteigtuose atviruosiuose muitinės sandėliuose. Muitinės 

sandėliuose draudžiama laikyti cukrų (kodas pagal Europos Ekonominės Bendrijos kombinuotąją 

prekių nomenklatūrą – 17.01) ir naftos produktus (kodai pagal Europos Ekonominės Bendrijos 

kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 2710.00.33.0, 2710.00.35.0, 2710.00.69.0, 2710.00.79.0, 

2711.19). 

Prekės, kurios gali būti laikomos muitinės sandėlyje, nurodomos muitinės sandėlio steigimo 

leidime. 

5. Prekės laikomos muitinės sandėlyje, kai nustatytąja tvarka įforminama jų muitinio 

sandėliavimo procedūra. Šiai procedūrai prekės pateikiamos tik tada, kai nustatytąja tvarka 

užbaigiamos muitinio tranzito, laikinojo įvežimo arba laikinojo įvežimo perdirbti procedūros. 

Prekės, gabenamos per Lietuvos Respubliką tranzitu iš vienos valstybės sienos perėjimo 

punkte veikiančios muitinės įstaigos į kitą (išorinis tranzitas), gali būti sudėtos į muitinės sandėlį 

tiktai tuo atveju, jeigu įvyksta nelaimingas atsitikimas, yra blogos klimatinės sąlygos, sugenda 

transporto priemonė, suserga vairuotojas ar susidaro kitos ypatingos aplinkybės. Sprendimą dėl šių 

prekių sandėliavimo priima muitinės, kurios veiklos zonoje yra muitinės sandėlis, viršininkas.  

Naudojant muitinės sandėlį kaip eksporto bei importo terminalą (jeigu tai nurodyta muitinės 

sandėlio steigimo leidime), jame nustatytąja tvarka gali būti perkraunamos (įskaitant krovinio 

komplektavimą) prekės, gabenamos taikant muitinio tranzito procedūrą. Perkraunamos prekės 

muitinės sandėlyje gali būti laikomos ne ilgiau kaip mėnesį, muitinio sandėliavimo procedūra joms 

netaikoma. Tokios prekės turi būti laikomos atskirai (kitoje patalpoje arba aikštelėje) nuo prekių, 

kurioms taikoma muitinio sandėliavimo procedūra. 

6. Už prekių laikymą muitinės sandėlyje turi būti sumokėtas užstatas, ne mažesnis už toms 

prekėms nustatytų importo muitų ir kitų mokesčių sumą, arba pateikta garantija atitinkamai muitų ir 

kitų mokesčių sumai. Prekėms, laikomoms muitinės sandėlyje, taikoma muitinės sandėlio garantija 

neturi būti mažesnė kaip 20 procentų prekėms nustatytų importo muitų ir kitų mokesčių sumos. 

Už prekių laikymą muitinės turimuose atviruosiuose muitinės sandėliuose užstatai ir 

garantijos netaikomi. 

7. Muitinio sandėliavimo procedūra netaikoma: 

7.1. prekėms, laikomoms laikinose saugyklose (užrakinamose patalpose ir aptvertose arba 

neaptvertose aikštelėse, kuriose, susitarus su muitine, prekės gali būti laikomos iki muitinio 

tikrinimo); 

7.2. prekėms, kurioms taikoma laikinojo įvežimo perdirbti procedūra; 

7.3. prekėms, kurių įvežimas į Lietuvos Respubliką yra draudžiamas arba ribojamas 

remiantis valstybės saugumo, viešosios moralės, sveikatos, higienos, veterinarijos arba 

fitosanitarijos, patentų, prekių ženklų ir autorių teisių apsaugos reikalavimais; 

7.4. importuotoms vidaus vartojimui prekėms. 

8. Muitinės sandėlyje leidžiama atlikti įprastines jame laikomų prekių tvarkymo operacijas: 

pagerinti jų įpakavimą arba išvaizdą, parengti jas transportavimui (pradėti iškrauti, dėti į paketus, 

rūšiuoti ir perskirstyti bei perpakuoti), taip pat teikti muitinės sandėlio paslaugas (sverti, matuoti, 

atlikti ekspertizę, įvertinti). 

9. Paslaugos, kurios gali būti teikiamos muitinės sandėlyje, nurodomos muitinės sandėlio 

steigimo leidime. 

Norint teikti papildomas muitinės sandėlio paslaugas ir išplėsti leidžiamų sandėliuoti prekių 

asortimentą, būtina gauti Muitinės departamento leidimą. 



 

 

3 

10. Muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojui leidžiama: 

10.1. apžiūrėti prekes; 

10.2. prieš sumokant nustatytuosius importo muitus ir kitus mokesčius už visą prekių siuntą, 

prireikus paimti prekių pavyzdžius, nustatytąja tvarka juos deklaruojant ir pateikiant muitiniam 

įforminimui; 

10.3. vykdyti būtinas prekių kondicijos išsaugojimo operacijas; 

10.4. pakeisti sandėliuojamų prekių savininką Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

11. Muitinės sandėlio patalpos turi būti tinkamos sandėlio steigimo leidime nurodytoms 

prekėms laikyti. Muitinės sandėlio vadovas (savininkas) privalo užtikrinti, kad patalpose būtų 

reikiama techninė įranga ir apsaugos priemonės. 

Muitinės sandėlio tvarkymo, konstrukcijos ir suplanavimo, taip pat jame laikomų prekių 

sandėliavimo, muitinio tikrinimo, inventorizavimo ir apskaitos klausimus sprendžia muitinės 

sandėlio vadovas (savininkas), suderinęs juos su muitine. Norint išplėsti ar pertvarkyti muitinės 

sandėlio patalpas (aikštelę), būtina gauti muitinės leidimą. 

12. Muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojas ir muitinės sandėlio vadovas (savininkas) 

Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka sudaro suderinto su muitine 

pavyzdžio prekių laikymo muitinės sandėlyje sutartį. 

13. Į muitinės sandėlį priimamos prekės pateikiamos muitiniam tikrinimui ir deklaruojamos 

vadovaujantis Muitinės departamento patvirtintais Prekių deklaravimo ir muitinio tikrinimo 

nuostatais (Žin., 1993, Nr. 36-816). 

14. Muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojui leidžiama paimti iš muitinės sandėlio 

visas prekes (arba jų dalį) ir jas eksportuoti, importuoti, perkelti į kitą muitinės sandėlį, taip pat 

taikyti joms kitas muitinės procedūras, laikantis kiekvienam atvejui nustatytų sąlygų ir atliekant 

visus privalomuosius formalumus. 

Iš muitinės sandėlio draudžiama eksportuoti alkoholinius gėrimus (kodai pagal Europos 

Ekonominės Bendrijos kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.03-22.08) ir tabako gaminius (kodai 

pagal Europos Ekonominės Bendrijos kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 24.02-24.03). 

15. Paimant iš muitinės sandėlio sugedusias arba sugadintas muitinės sandėlyje dėl 

nelaimingo atsitikimo, stichinės nelaimės ar kitų aplinkybių (force majeure) prekes, taikomi šioms 

(sugedusioms ar sugadintoms) prekėms nustatyti importo muitai ir kiti mokesčiai.  

16. Muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojui įrodžius muitinei, kad muitinės sandėlyje 

laikomos prekės sunaikintos arba visiškai prarastos dėl nelaimingo atsitikimo, stichinės nelaimės ar 

kitų aplinkybių (force majeure), už šias prekes neimami importo muitai ir kiti mokesčiai. 

17. Muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojas gali atsisakyti visų (ar dalies) muitinės 

sandėlyje laikomų prekių valstybės naudai arba prižiūrimas muitinės jas sunaikinti. Prekės 

sunaikinamos muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojo ar kito suinteresuoto asmens lėšomis.  

18. Už importuojamas atliekas ir laužą, likusius sunaikinus prekes, imami importo muitai ir 

kiti mokesčiai, nustatyti šių atliekų ar laužo importui. 

19. Prekės iš muitinės sandėlio į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją gali būti įvežamos tik 

atlikus jų muitinį tikrinimą, jas deklaravus vadovaujantis Muitinės departamento patvirtintais Prekių 

deklaravimo ir muitinio tikrinimo nuostatais ir sumokėjus už jas nustatytuosius importo muitus ir 

kitus mokesčius. 

Importuojant muitinės sandėlyje laikomas prekes, importo muitai ir kiti mokesčiai 

apskaičiuojami pagal Lietuvos Respublikos muitų tarifą, galiojantį šių prekių importo deklaracijos 

pateikimo dieną. 

Nustatant išduodamų iš muitinės sandėlio prekių vertę pagal sandorio vertės metodą 

(sandėliuojamų prekių pardavimo atveju), į prekių vertę neturi būti įskaitomos prekių sandėliavimo 

ir priežiūros muitinės sandėlyje išlaidos, jeigu jos atskirai nurodytos muitinės sąskaitoje. 

Jeigu išduodamų iš muitinės sandėlio prekių vertė importo deklaracijoje nurodyta mažesnė 

už tą, kuri nurodyta pateikiant prekes muitinio sandėliavimo procedūrai, muitinei turi būti pateikti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D80BDF83CE92


 

 

4 

dokumentai, paaiškinantys, kodėl ši vertė sumažėjo. Sprendimą, ar priimtina deklaracijoje nurodyta 

vertė, priima muitinės, kurios veiklos zonoje yra muitinės sandėlis, viršininkas. 

20. Prekės gali būti laikomos muitinės sandėlyje ne ilgiau kaip vienerius metus. Pasibaigus 

šiam laikui, muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojas už šias prekes privalo sumokėti importo 

muitus ir kitus mokesčius. 

21. Muitinė turi teisę: 

21.1. nustatyti reikalavimus muitinės sandėlio konstrukcijai ir suplanavimui, taip pat jame 

laikomų prekių apsaugos, jų muitinio tikrinimo ir muitinės pareigūnų darbo tvarką; 

21.2. neleisti priimti į muitinės sandėlį arba išduoti iš jo prekių, jeigu nesilaikoma 

nustatytųjų jų priėmimo ar išdavimo reikalavimų; 

21.3. reikalauti, kad muitinės sandėliai būtų rakinami dviem užraktais (vienas iš jų – 

muitinės); 

21.4. papildomai plombuoti sandėlio patalpas muitinės plombomis; 

21.5. nuolat apžiūrėti muitinės sandėlio patalpas; 

21.6. tvarkyti muitinės sandėlyje laikomų prekių apskaitą arba nustatyti prekių apskaitos 

reikalavimus; 

21.7. inventorizuoti sandėlyje laikomas prekes; 

21.8. sustabdyti ar nutraukti muitinės sandėlio veiklą, jeigu muitinės sandėlio vadovas 

(savininkas) nesilaiko Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, taip pat šių taisyklių 

reikalavimų; 

21.9. vykdyti Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytą muitinės sandėlio 

veiklos priežiūrą. 

22. Muitinės sandėliui vadovauja ir už jo ūkinę veiklą Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka atsako muitinės sandėlio vadovas (savininkas). 

23. Muitinės sandėlio vadovas (savininkas) Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka atsako už muitinės sandėlyje laikomų prekių praradimą ar sugadinimą. Muitinės 

sandėlio savininkas privalo sumokėti importo muitus ir kitus mokesčius už prekes, prarastas dėl jo 

kaltės. 

24. Muitinės sandėlio darbo laiką nustato muitinės sandėlio vadovas (savininkas), suderinęs 

jį su muitine, kurios veiklos zonoje yra muitinės sandėlis. 

25. Jeigu prekes numatoma atvežti į muitinės sandėlį ar išvežti iš jo ne šio sandėlio darbo 

laiku, muitinės sandėlio vadovas (savininkas) privalo prieš 48 valandas apie tai pranešti muitinei, 

kurios veiklos zonoje yra sandėlis, ir suderinti su ja prekių atvežimo (išvežimo) laiką.  

26. Muitinės sandėlyje turi būti tvarkoma jame laikomų prekių apskaita. Apskaitos tvarką 

muitinės sandėlio vadovas (savininkas) derina su muitine. 

27. Muitinė kontroliuoja į muitinės sandėlį priimamų ir iš jo išduodamų prekių apskaitą, taip 

pat dokumentų, susijusių su vadovavimu sandėliui, tvarkymą. Muitinės sandėlio vadovas 

(savininkas) kas ketvirtį, iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 10 dienos, taip pat muitinei 

pareikalavus, pateikia muitinei, kurios veiklos zonoje yra sandėlis, praėjusiojo ketvirčio prekių 

apyvartos ataskaitą. 

28. Muitinės sandėlio vadovas (savininkas) pateikia muitinei, kurios veiklos zonoje yra 

sandėlis, darbuotojų, įgaliotų pasirašyti muitinės sandėlio dokumentus, parašų bei naudojamų 

spaudų patvirtintus pavyzdžius. 

______________ 

 


